

31. BÖLGE KOCAELİ ECZACI
ODASI
Ömerağa Mah. Ankara Cad.
No: 75/2 41040-İZMİT
KOCAELİ

14/05/1998

BASIN AÇIKLAMASI

Bilimsel Eczacılığın 159. yıldönümü olan 14 Mayıs Eczacılık Gününde Kocaeli Eczacı Odası insanlarımızın en temel hakkı ve anayasal bir hak olan sağlıklı yaşama haklarında diğer temel hak ve özgürlükleri gibi gözardı edilmesinden rahatsızdır.

Yıllardır siyasi iktidarların dillerinden düşürmedikleri demokrasi ve insan hakları söylemleri inandırıcılığını yitirmiştir. Tüm siyasetçilerin ciddiyyetten uzak populist politikalarına alet ettikleri, sosyal devlet anlayışından uzak, demokrasi ve insan hakları söylemleri insanlarımızın sağlıklı bir yaşam sürmelerini olanaklı kılmamaktadır. Vatandaşlarımız günlük politikalar ile şaşkına döndürülmekte, en temel hakları olan beslenme, barınma, eğitim, çalışma, örgütlenme hakları ile düşünme ve ifade etme özgürlükleri yanında sağlıklı yaşama haklarında takipçisi olamamaktadırlar.

Mevcut olanakları rasyonel ve akılcı kullanmak yönünde demokratik katılımın önünü kapatan iktidarlar; globalleşme, özelleştirme, yeni sistem arayışları gibi söylemler ile ciddi sorunları göz ardı etmeye çalışmaktadırlar.

Sosyal devlet anlayışının neredeyse terkedildiği, 21 milyon insanın sosyal güvenlikten yoksun olduğu, 5 milyona yakın insanın açlık sınırında yaşadığı ülkemizde sağlıklı yaşamdan bahsetmek mümkün değildir.

Vergi toplamayan, üretime yönelmeyen, Ar-Ge çalışmaları ve bilimsel çalışmalara kaynak yaratmayan, iç ve dış borçlanmayı arttırarak sermayeye rant yaratan iktidarlar; siyasi tercihleri doğrultusunda kabul ettikleri ithalata - ihracata dayalı ticaret ekonomisinin olumsuzluklarının tek suçlusu olarak sosyal devlet anlayışını göstererek, bedelsiz sağlık hizmeti yerine sağlıkta özelleştirmeye yönelmişlerdir.

İlaçta patentin uygulanmaya başlanması ile;

- İlaç fiyatları halkımızın büyük bölümü için ulaşılmaz olacaktır.
- İlacın bulunabilirliği koşullara göre değişecektir.
- Sosyal güvenlik kurumlarının zaten var olan güçlükleri büsbütün artacaktır.
- Ulusal ilaç sanayii yok olacaktır.
- Ülke kaynakları ilaç tekellerince diledikleri gibi sömürülecektir.
- İnsan sağlığı uluslarüstü sermayenin insafına terkedilecektir.

Meslektaşlarımızın mevcut ekonomik koşullardan ve kamu kurumları ile ilişkilerinden kaynaklanan büyük ekonomik sıkıntıları vardır. Kamuda görevli meslektaşlarımızın özlük haklarına ve çalışma koşullarına dayalı sorunları ciddi biçimde devam etmektedir. Eczacılık eğitiminde yaşanan son derece önemli problemler vardır ve gereksiz biçimde yeni eczacılık fakülteleri açılmaya çalışılmaktadır. Öğrenci sayısının azaltılmasına yönelik görüşlerimiz dikkate alınmamaktadır. Temel yaşamızda yapılmasını düşündüğümüz değişiklik çalışmaları örgütümüzce tamamlanmış ancak bir türlü meclis gündemine alınıp görüşülmemektedir.

Ancak tüm bu sorunlara rağmen önümüzdeki en temel problem patente geçiştir. Çünkü ülke vatandaşlarının tamamını ilgilendiren ulusal bir sorundur.

Ulusal çıkarları kendi çıkarları ve problemlerinin önüne koymayı ilke edinmiş çağdaş eczacı odalarından biri olarak 14 Mayıs Eczacılık Gününde öncelikle iktidar olmak üzere tüm siyasi partileri, yetkilileri ve ilgilileri patentin ertelenmesi konusunda uyarıyor ve göreve çağırıyoruz.

Kocaeli Eczacı Odası Üyeleri Olarak:

İnsanlarımızın doğuştan kazanılmış en temel haklarından biri olarak kabul ettiğimiz sağlıklı yaşama haklarını sonuna kadar savunmaya devam edeceğimizi,

Sosyal devlet anlayışı içinde eşit, kesintisiz, eksiksiz ve bedelsiz sağlık hizmetlerinin savunucusu olacağımızı,

Başta ilaçta patente geçiş olmak üzere ulusal çıkarlarımızı zedeleyecek tüm girişimlere karşı duracağımızı;

Kökünü nereden ve hangi gerekçeden alırsa alsın her türlü şiddet ve terörün karşısında olmaya devam edeceğimizi;

Mafyalaşmaya ve çeteleşmeye olanak sağlayan yada hesap sormayanların karşısında olacağımızı Kamuoyuna duyuruyoruz.

Saygılarımızla.

31. BÖLGE KOCAELİ ECZACI ODASI
YÖNETİM KURULU ADINA
BAŞKAN
Ecz. Nejat ÇETİN

14 MAYIS ECZACI ODASI

14 Mayıs Eczacılık Bayramı ilimiz Eczacı Odası'nın değişik etkinlikleri ile kutlanmıştır.

09 Mayıs 1998 günü Genç Koçaeliler Derneği Lokali'nde, İ.Ü. Ecz. Fakültesi Farmakoloji Ana Bilim Dalı Başkanı Sayın Prof. Dr. Osman Özdemir tarafından "Farmakoterapi'nin Önemi" konulu bir konferans verilmiştir.

14 Mayıs sabahı önce Atatürk Anıtı'na çelenk konulmasının ardından, Oda Yönetimimizce Kocaeli Valisi Sn. Memduh Oğuz ziyaret edilmiştir. Daha sonra Eczacı Odası Toplantı Salonu'nda ilaç ve Eczacılığın genel sorunları ve bu konuda ki görüşlerle ilgili bir basın toplantısı yapılmıştır.

14 Mayıs akşamında Venüs Restaurant'da düzenlenen geleneksel Eczacılık balosunda, meslekte 25 yılını dolduran meslektaşlarımıza birer onur plaketi verilmiş ve balo, müzik dünyamızın ünlü çifti Eda-Metin ÖZÜLKÜ'nün de katılımıyla coşkulu bir eğlence içinde gerçekleşmiştir.



Eczacı Odası patent uygulamalarına karşı

Kocaeli Eczacı Odası Başkanı Nejat Çetin, önümüzdeki yıl itibariyle başlayacak olan patent uygulamasına karşı olduklarını ifade etti. Çetin, "Gıda durdurulmazsa ilaç fiyatları çoğumuz için ulaşılmaz olacak, ilaç bulunamayacak" dedi.

14 Mayıs Eczacılık Günü dün ilimizde çeşitli etkinliklerle kutlandı. İzmit'teki kutlamalar dün sabah Vilayet önündeki Atatürk Anıtı'na çelenk konulmasıyla başladı. Eczacılar Odası yöneticileri daha sonra Kocaeli Valisi Memduh Oğuz'u makamında ziyaret etti. Eczacı Odası Başkanı Nejat Çetin başkanlığında gerçekleştirilen ziyarette Ahmet Sumak, Kemal Tanrıku, Muzaffer Aydınoglu, Münir Gültekin, Dilek Dinçol, Vecdi Cihangir, Ümmühan Keçeci hazır bulundu. Vali Oğuz, bütün eczacıların 14 Mayıs Eczacılar Günü'nü kutladı. Etkinlikler Kocaeli Eczacı Odası Başkanı Nejat Çetin'in düzenlediği basın toplantısı ile devam etti. Çetin, oda üyele-

riyle birlikte düzenlediği toplantıda "İnsanların en temel hakkı ve Anayasal bir hak olan sağlıklı yaşama haklarının göz ardı edilmesinden rahatsızlık duyuyoruz" dedi. Sosyal devlet anlayışının terkedildiğini, 21 milyon insanın sosyal güvenciden yoksun bırakıldığını ve 5 milyon insanın da açlık sınırında yaşadığını söyleyen Çetin, "Devlet bedelsiz sağlık hizmetleri yerine sağlıkta özelleştirmeye yönelmiş. Bu da yetmiyormuş gibi 1 Ocak 1999 tarihi itibariyle patent uygulaması ve ilaç fiyatlarının serbest bırakılması yönündeki girişimlere seyirci kalmaktadır. Böyle giderse ilaç fiyatları çoğumuz için ulaşılmaz olacak, ilaç bulunamayacak, insan sağlığı

uluslararası sermayenin inisiyatifine terkedilecek, sosyal güvenlik kurumlarının zaten azalan direnişleri yok olacaktır" diye konuştu. Patent uygulamasına karşı ulusal direnmenin toplumun tüm katmanlarında desteklenmesi gerektiğini savunan Kocaeli Eczacı Odası Başkanı Nejat Çetin, konuşmasını şöyle noktalandı: "İnsanlarımızın doğuştan kazanılmış en temel haklarından biri olarak kabul ettiğimiz sağlıklı yaşama hakkını savunmaya devam edeceğiz. Başta ilaçta patente geçiş olmak üzere ulusal çıkarlarımızı zedeleyecek tüm girişimlere, her türlü şiddet ve teröre karşı olmaya devam edeceğiz." ● Yaşar AKKAMIŞ



PATENTE KARŞIYIZ- Çetin, dün düzenlediği toplantıda başta ilaçta patente geçiş olmak üzere ulusal çıkarları zedeleyecek tüm girişimlere karşı olduklarını söyledi.
● Köksal Tüfekçioğlu



VALİ OĞUZ'U ZİYARET-Eczacı Odası Başkanı Nejat Çetin ve yönetim kurulu üyeleri dün Vilayet önündeki Atatürk Anıtı'na çelenk koyduktan sonra Vali Memduh Oğuz'u makamında ziyaret ettiler. Vali Oğuz, bütün eczacıların 14 Mayıs Eczacılık Günü'nü kutladı.